

**PROTOKÓŁ NR III/2019**  
**z przebiegu III Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego**  
**w dniu 31.01.2019 roku**

Rozpoczęcie Sesji godz. 9:00

III sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24. W obradach Sesji uczestniczyło 16 radnych – zgodnie z listą obecności *stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu*. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście - *lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu*.

**Ad 1**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** stwierdziła, na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami uchwał – *porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu*. Następnie zawnioskowała o rozszerzenie porządku obrad o sześć projektów uchwał, które wpłynęły do Biura Rady w piątek (25.01.2019) i w dniu wczorajszym (30.01.2019r). Niezwłocznie zostały one umieszczone na repozytorium o czym radni zostali powiadomieni.

**Radny Kamil Orpel** podkreślił, że trzy projekty uchwał z sześciu proponowanych zostały zaopiniowane na Komisjach. Natomiast projekty uchwał w sprawie *zakupu nieruchomości od osoby fizycznej celem utworzenia mieszkania chronionego dla osób usamodzielniających się z pieczy zastępczej oraz odwołania i powołania skarbnika* nie były przedmiotem obrad żadnej z komisji. Jak zaznaczył projekty tych uchwał nie spełniają wymogów formalnych (brak kontrasygnaty skarbnika powiatu na jednej z nich, brak opinii komisji, brak uzasadnienia do dwóch projektów), które są określone w statucie.

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że temat mieszkania chronionego był szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. W zmianach w budżecie zostały również zabezpieczone środki na ten cel. Tak szybkie działania Zarządu były podyktowane konkurencyjną ceną mieszkania. Stąd, jak podkreślił, przedłożony projekt jest formalnością.

Starosta odniósł się również do dwóch pozostałych projektów odwołania i powołania skarbnika. Jak podkreślił, *„Pani Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk ma prawo decydować o własnym życiu i miejscu wykonywania pracy.”* Trzy dni temu podjęła decyzję o zakończeniu pracy w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu kierując jednocześnie prośbę, aby przedmiotowa uchwała w tej sprawie została procedowana na najbliższej sesji. Stąd proponowany projekt uchwały w porządku obrad.

Odnosząc się do trzeciego projektu wyjaśnił, że Powiat Wałbrzyski nie może funkcjonować bez skarbnika stąd na to stanowisko został wytypowany jeden z pracowników Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu z Wydziału finansowego. Będzie on na okres próbny - trzy miesiące.

**Radny Kamil Orpel** ponownie podkreślił, że proponowane do rozszerzenia porządku obrad projekty nie spełniają wymogów statutowych do procedowania na Sesji. Na Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu była omawiana jedynie zmiana do budżetu w zakresie zabezpieczenia środków na mieszkanie chronione. Czym innym – zdaniem radnego- jest projekt uchwały w sprawie zakupu takiej nieruchomości a czym innym zabezpieczenie środków na ten cel – to dwie różne uchwały. Radni na dzień dzisiejszy nie mają fundamentalnej wiedzy w tym temacie tj. czy zostało przeprowadzone badanie rynku z zakresu kupna mieszkań, jakie są obecnie ceny rynkowe, czy to jest własność prywatna czy publiczna – ponadto ta uchwała nie ma żadnego uzasadnienia. Radny zwrócił również uwagę, że Starosta wcześniej nie sygnalizował, że istnieje pilna potrzeba kupna mieszkania chronionego stąd zapytał, czy Rada mogłaby np. za miesiąc procedować ten projekt uchwały dysponując pełną wiedzę w tym zakresie.

**Adwokat Anna Rakowska - Leputa** wyjaśniła wątpliwości prawne dotyczące kwestii spełnienia wymogów formalno – prawnych do procedowania. Projekt dotyczący odwołania skarbnika powiatu rządzi się prawami ujętymi w art. 65 ust 1 Konstytucji RP z 1997r. „Každemu zapewnia się wolność wyboru i wykonywania zawodu oraz wyboru miejsca pracy” stąd nie jest sprawą pracodawcy decydować gdzie będzie pracowała dana osoba i kiedy będzie zakończony stosunek pracy. Statut Powiatu nie może godzić w podstawowe konstytucyjne prawa obywatelskie. Wspomniała również, że powołanie i odwołanie skarbnika powiatu odbywa się tylko i wyłącznie na wniosek Starosty i dyskusja w tym temacie na posiedzeniach Komisji jest bezprzedmiotowa. Problem mieszkania chronionego jest poruszany od dwóch lat. PCPR szuka odpowiedniego lokalu, który mógłby spełniać warunki mieszkania chronionego, aby to zadanie było realizowane.

**Radny Marek Masiuk** wyjaśnił, że Zarząd na dwóch posiedzeniach analizował sprawę mieszkania chronionego. Pani Dyrektor PCPR dwukrotnie przeanalizowała możliwości zakupu najlepszego i najtańszego lokalu. Wybrano najkorzystniejszą.

**Radny Jarosław Buzarewicz** podkreślił, że radni Klubu Porozumienie – Dialog – Współpraca, którzy zabierają głos w tej kwestii nie mają merytorycznie uwag do zasadności działań w zakresie konieczności pozyskania mieszkania chronionego, a jedynie do sposobu procedowania.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Sylwestra Wawrzyniak** przystąpiła do procedury głosowania zaproponowanych wniosków:

#### **WNIOSEK I**

*Rozpatrzenie porządku obrad w pkt 5 o projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019r.*

*13 za, 3 przeciw 0 wstrzymujących się*

#### **WNIOSEK II**

*Rozpatrzenie porządku obrad w pkt 6 o projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Wałbrzyskiego.*

*9 za, 6 przeciw 1 wstrzymujący.*

### **WNIOSEK III**

*Rozpatrzenie porządku obrad w pkt 7 o projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Wałbrzyskiego.*

*9 za, 6 przeciw 1 wstrzymujący.*

**WNIOSEK IV** *Rozpatrzenie porządku obrad w pkt 15 o projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Głuszycą budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 3377D w Głuszycy.*

*16 za, 0 przeciw 0 wstrzymujących się*

**WNIOSEK V** *Rozpatrzenie porządku obrad w pkt 21 o projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego*

*w sprawie zakupu nieruchomości od osoby fizycznej celem utworzenia mieszkania chronionego dla osób usamodzielniających się z pieczy zastępczej.*

*9 za, 7 przeciw 0 wstrzymujących się*

**WNIOSEK VI** *Rozpatrzenie porządku obrad w pkt 22 o projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w 2019 roku.*

*16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się*

**Radna Ewa Dorosz** zawnioskowała wprowadzenie do porządku obrad pkt w temacie „współpraca z poszczególnymi gminami”

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** zaproponowała, aby nie wprowadzać dodatkowego punktu a temat ten przedyskutować w pkt „Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami”.

**Radny Kamil Orpel** poparł wniosek radnej Ewy Dorosz o wprowadzenie dodatkowego punktu w tym temacie, aby umożliwić radnym dyskusję nad sprawą, która jest niezwykle ważna dla Powiatu.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** ponownie podkreśliła, że nie widzi możliwości rozszerzenia porządku obrad o proponowany przez radną temat, gdyż sprawa ta może być przedmiotem dyskusji w proponowanym pkt 4.

**Radny Jarosław Buzarewicz** zauważył, że zakres działalności Zarządu opisany w pkt 4 odnosi się do okresu, który nie obejmuje zaproponowanego przez radną spotkania. Z uwagi na powyższe zawnioskował o wprowadzenie przed „Sprawozdaniem Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami” pkt „Współpraca z poszczególnymi gminami”.

**Członek Zarządu Mirosław Potapowicz** złożył wniosek, aby nie wprowadzać dodatkowego pkt, a temat „współpracy z poszczególnymi gminami” poddać pod dyskusję w pkt 4 porządku obrad.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie wniosek Członka Zarządu Powiatu Mirosława Potapowicza.

W wyniku głosowania: 9 za, 7 przeciw, 0 wstrzymujących się wniosek został przyjęty.

Porządek obrad po wprowadzeniu zmian:

1. Otwarcie Sesji.
2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019r
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Wałbrzyskiego.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Wałbrzyskiego.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2019 roku.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku.
11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Walim budowy chodników przy drodze powiatowej nr 2876D w Zagórzcu Śl. i nr 3371D w Zagórzcu Śl.
12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji finansowania z Gminą Stare Bogaczowice budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3464D w Starych Bogaczowicach.
13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji z Gminą Mieroszów, zadania pn. Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3365D – ul. Kwiatowa w Mieroszowie.
14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Czarny Bór budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3367D w Witkowie.
15. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Głuszycą budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 3377D w Głuszycy
16. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszycą realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Głuszycy.
17. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Boguszków-Gorce realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz czyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Boguszków – Gorce.

18. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Czarny Bór.
19. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Walim realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim.
20. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Stare Bogaczowice realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz czyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice.
21. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zakupu nieruchomości od osoby fizycznej celem utworzenia mieszkania chronionego dla osób usamodzielniających się z pieczy zastępczej.
22. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w 2019 roku.
23. Sprawozdanie z działalności rady za 2018 rok.
24. Sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady za 2018 rok:
  - a) Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu;
  - b) Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu;
  - c) Komisja Rewizyjna.
25. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
26. Interpelacje i zapytania radnych.
27. Wnioski i oświadczenia radnych.
28. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu.

#### **Ad 1**

Zrealizowano.

#### **Ad 2**

Zrealizowano.

#### **Ad 3**

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady nie było żadnych uwag i wniosków wobec powyższego protokół został przyjęty.

#### **Ad 4**

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** poinformował, że sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami, które *stanowi załącznik nr 4 do protokołu* zostało radnym przedłożone na repozytorium i zawiera bardzo szczegółowy opis odbytych spotkań i podjętych decyzji.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** otworzyła dyskusję.

**Radna Ewa Dorosz** poprosiła o stanowisko Starosty oraz Zarządu do pisma, które skierowali władarze gmin po ostatnim spotkaniu.

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że pismo od władarzy gmin do Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu wpłynęło 25.01.2019r stąd jego rozpatrzenie i zajęcie stanowiska nastąpi na posiedzeniu Zarządu w dniu 1.02.2019r. Przy tej okazji Starosta wydał oświadczenie,

„Jestem Starostą, który jest członkiem Partii Porozumienie Jarosława Gowina. Współrządzimy Powiatem Wałbrzyskim w ramach koalicji stworzonej przez radnych wywodzących się z Klubu „Ziemi Wałbrzyskiej” i z Klubu „Prawa i Sprawiedliwości”. Jako Krzysztof Kwiatkowski nie zamierzam realizować programu wyborczego Komitetu Wyborczego z porozumieniem Romana Szełemeja. Nasza wizja na funkcjonowanie powiatu była zgoła inna, a przedstawione wnioski opisane w przedmiotowym piśmie, dotyczą tego programu. Pochodzę z demokratycznych wyborów i zostałem obdarzony zaufaniem mieszkańców dlatego wykonuję mandat Starosty. Nie podważam wyników wyborczych w poszczególnych gminach. Nie komentuje kto został wójtem, burmistrzem i czy to jest dobre posunięcie czy złe. Nie życzę sobie, aby inny władarz komentował wybory demokratyczne, które odbyły się do powiatu wałbrzyskiego. Przedmiotowe pismo nosi znamiona dyskryminacji władz Powiatu Wałbrzyskiego oraz „większości”, sprawującej tutaj władzę. Próbuje się w sposób pressingu wchodzić w kompetencje Zarządu oraz Rady Powiatu.”

W zakresie współpracy i oczekiwań mieszkańców powiatu i władarzy, Starosta również wydał oświadczenie:

„Burmistrzowie i wójtowie wiedzą, bo zostali poinformowani wielokrotnie na piśmie, że wnioski do budżetu powiatu w zakresie współdziałania, współfinansowania bądź wspólnej realizacji należy przedłożyć w określonych terminach i na tym polega współdziałanie w jakiegokolwiek materii.”

Odnosząc się do złożonych postulatów władarzy gmin wypowiadając się jako **radny Krzysztof Kwiatkowski** podkreślił, że w przestrzeni wolnorynkowej nigdy nie zgodzi się na dominację jednego przedsiębiorstwa prywatnego i przejęcia rynku przewozów za „duże” pieniądze pochodzące od samorządów. Zazaczył, że komunikacja jest sztucznie „zabijana” przez władze Wałbrzycha, które umyślnie ograniczają dostęp prywatnym przewoźnikom do przystanków zlokalizowanych na terenie miasta Wałbrzycha. Zwrócił uwagę na dyskryminację, która polega na tym, że prywatna spółka może zatrzymywać się na każdym przystanku zlokalizowanym na terenie Wałbrzycha, a prywatny przewoźnik nie może z nich korzystać.

Sprawa budowy schroniska dla bezdomnych zwierząt była tematem dyskusji na wspomnianym spotkaniu, na którym to podkreślono, że jest to zadanie własne gmin, a wóldarze liczą na to, że powiat włączy się w jego realizację (np. montaż finansowy). Wóldarze, którzy nie uczestniczyli w spotkaniu sami pozbawili się dyskusji w tym temacie.

Odnosząc się do kolejnego z wniosków wspomnianego pisma tj. „poprawy bezpieczeństwa poprzez budowę odpowiedniej infrastruktury” wspomniał, że planowane jest rozszerzenie wspólnej realizacji zadań w zakresie infrastruktury. Wóldarze nie byli zainteresowani tym spotkaniem i nie byli zainteresowani tą tematyką stąd nie będzie składania wyjaśnień za pomocą kamer.

Kolejny aspekt to poprawa bezpieczeństwa publicznego przez współfinansowanie rozbudowy systemu monitoringu. Jest to zadanie własne gminy i trudno jest dookreślić jakie są oczekiwania wóldarzy w tym zakresie. Podkreślił jednak, że Powiat Wałbrzyski zadbał o bezpieczeństwo mieszkańców w skali do tej pory niespotykanej poprzez: uruchomienie dofinansowania dla jednostek OSP, wsparcie, wyposażenie w sprzęt, wsparcie dla WOPR i GOPR w działaniach podejmowanych na rzecz mieszkańców powiatu, współpraca z policją w zakresie doposażenia oraz rozwiązywania problemów.

Temat „Inicjatywy z zakresu ochrony środowiska w szczególności walki ze smogiem” był również bardzo szeroko omawiany na spotkaniu z wóldarzami gmin. Przy tej okazji poruszony był temat spotkania z Ministrem Przedsiębiorczości w zakresie czystej energii, czyli walki ze smogiem również poprzez montaż instalacji.

Współfinansowanie inwestycji we wszystkich gminach powiatu wałbrzyskiego. Zagadnienie szeroko omówione na spotkaniu z podjęciem wstępnych deklaracji, co dalszej współpracy.

Na koniec wypowiedzi stanowczo zaznaczył, że jako **Krzysztof Kwiatkowski** posiada mandat społeczny i ma prawo komentować sytuacje, które pojawiają się w przestrzeni publicznej i zajmować swoje stanowisko. Upublicznienie listu przez niektórych wóldarzy do mediów to próba wywołania niepokoju społecznego i ataku politycznego. Podkreślił również, że jeżeli którykolwiek z wóldarzy będzie chciał się spotkać to takie spotkanie będzie możliwe tylko z całym zarządem a nie z samym starostą.

**Radna Ewa Dorosz** stwierdziła, że nie rozumie postawy Starosty w kwestii postulatów, które przygotowali wóldarze gmin. Zaapelowała o mediacje pomiędzy Zarządem Powiatu a gminami dla dobra społeczności, bo w przeciwnym razie dojdzie do eskalacji problemów, za które będziemy wspólnie odpowiadać. Podkreśliła, że mieszkańcy od radnych oczekują współpracy, bo tylko takimi metodami możemy się rozwijać, a stanowisko Starosty wymaga współdziałania ponad podziałami.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Iwona Frankowska** stwierdziła, że wysyłając zaproszenia do wóldarzy gmin zarząd liczył na wypracowanie wspólnej polityki w tych obszarach, które zostały wypunktowane w piśmie przez nieobecnych wóldarzy. To nie Zarząd Powiatu zamyka się na współpracę z gminami, a wóldarze poprzez swoją absencję na spotkaniu pokazali postawę wobec Powiatu. Wicestarosta, czuje się urażona tym, że wóldarze nie chcieli się spotkać mimo zaproszenia ze strony zarządu.

**Radny Kamil Orpel** odniósł się do wypowiedzi Krzysztofa Kwiatkowskiego i zapytał, który z włodarzy kiedykolwiek podważył demokratyczny wybór Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego jako radnego, czy starosty. Jeżeli wypowiedziane zarzuty mają odniesienie w rzeczywistości, to poprosił o podanie przykładów.

Kolejna kwestia, do której odniósł się radny dotyczyła tzw. „wchodzenia w kompetencje” Jak stanowczo podkreślił włodarze chcą partnerskich relacji poprzez merytoryczne rozmowy i wypracowywanie stanowisk. Wójtowie i burmistrzowie chcą rozwiązywać problemy swoich mieszkańców i o tym jest to pismo i tak należy go odbierać. Problemem jest brak dobrej woli w zakresie współpracy ze strony zarządu powiatu i język pogardy. Odnosząc się do wniosków, które mogą składać włodarze do budżetu powiatu poprosił, aby przedłożono choć jedno pismo, które skierował zarząd do włodarzy, w tym zakresie (zdaniem radnego nigdy takiego pisma nie było). Kolejna kwestia to sprawa transportu zbiorowego na terenie gminy Wałbrzych. Wyjaśnił że firma, która obecnie obsługuje transport została wyłoniona w wyniku przetargu a nie na zasadach wolnego rynku. Włodarze gmin, aby zapewnić komunikację pomiędzy poszczególnymi gminami w kwestii transportu zbiorowego podpisały porozumienie z Gminą Wałbrzych bo nie znalazły wsparcia w tym zakresie w Powiecie. Przypomniawszy, że organizowanie transportu pomiędzy jedną, a drugą gminą to zadanie własne powiatu. Na koniec wyjaśnił dlaczego włodarze nie przybyli na spotkanie z Zarządem Powiatu. Zdaniem radnego, zarzewiem była wypowiedź starosty na portalu społecznościowym, odnosząca się do włodarzy gmin, w której między innymi nazywa wójtów i burmistrzów „żołnierzykami Szelemeja”. Radny stwierdził, że po tak obraźliwej wypowiedzi nie sposób było usiąść do stołu i rozmawiać o ważnych kwestiach.

**Radny Jarosław Buzarewicz** podkreślił, że nie sposób zasiąść do stołu negocjacyjnego z osobą, która publicznie ośmiesza i obraża demokratycznie wybranych włodarzy. Jeżeli pozostali członkowie zarządu nie odnieśli się do tej wypowiedzi Krzysztofa Kwiatkowskiego to znaczy, że się z nią utożsamiają.

**Członek Zarządu Powiatu Mirosław Potapowicz** podkreślił, że na wspomniane spotkanie przybyli Ci włodarze, którzy chcą współpracy, chcą dialogu i szybkiego rozwoju dla swoich gmin. Wyznaczone zostały cele na najbliższe pięć lat, które wspólnie będziemy realizować. Odnosił się do pisma, które skierowali do zarządu włodarze gmin nieobecni na spotkaniu i stwierdził, że od pierwszych zdań tego pisma dominuje styl roszczeniowy w stosunku do zarządu a w szczególności do budżetu powiatu, który został uchwalony przez radę w grudniu 2018 roku. Pomysłodawcą spotkania z włodarzami gmin był Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski, który wychodząc naprzeciw zaproponował rozwiązania, dzięki którym gminy, które nie posiadają na swoim terenie dróg powiatowych mogły otrzymać środki finansowe z powiatu na inne wspólnie zatwierdzone inwestycje. Jednak w sytuacji, kiedy ignorowane są zaproszenia, a wysłany list, kończy się słowami, że „rozmów nie będzie” gminy same zamknęły drogę dialogu i działania.

**Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Skrzyniarz** wyraził własne stanowisko, co do braku chęci współpracy ze strony niektórych włodarzy. Jego zdaniem pewne stanowiska zobowiązują (bez względu na to czy się kogoś lubi czy też nie) należy zawsze wyjść naprzeciw trudnościom, bo tylko taka droga daje możliwość rozwoju. Wyjaśnił również kwestie transportu zbiorowego na terenie naszego powiatu.



Na tym dyskusje zakończono.

#### **Ad 5**

Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019r omówiła **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk**. Jak wyjaśniła Zarząd w tym projekcie proponuje zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 380 000 zł, z tego na wydatki bieżące przeznacza 90 000 zł, a na wydatki majątkowe 290 000 zł. Źródłem pokrycia wydatków, które zostaną wprowadzone do budżetu będą przychody z wolnych środków.

Proponowane zmiany:

- 1) Zakup samochodu na potrzeby utrzymania dróg powiatowych w wysokości 180 000 zł Jak podkreśliła pani skarbnik, samochód ten jest niezbędny dla ekipy, która dokonuje remontów dróg. Samochód, który jest obecnie eksploatowany będzie przeznaczony do zbycia, gdyż ciągle awarie utrudniają codzienną pracę ekipy remontowej.
- 2) Druga zmiana dotyczy wprowadzenia do budżetu kwoty w wysokości 110 000 zł na zakup nieruchomości w celu realizacji zadania własnego powiatu czyli, prowadzenia mieszkania chronionego. Kwota ta zabezpieczy zakup tej nieruchomości. W wydatkach majątkowych zabezpiecza się również kwotę 90 000 zł na ewentualny remont tego mieszkania i doposażenie.

W dyskusji udział wzięli:

**Radny Kamil Orpel** zapytał skąd nagle potrzeba zakupu samochodu dla ekipy remontowej – skoro cztery lata temu brygada ta została w pełni doposażona również w nowy samochód. Wolne środki, które zostaną uruchomione mogłyby posłużyć na inne ważniejsze cele. Zaapelował do radnych oraz do Zarządu, aby wycofać ten projekt uchwały pokazując w ten sposób wolę współpracy.

**Radny Bogdan Stochaj** poparł stanowisko radnego Kamila Orpla podając przykład na co można byłoby przeznaczyć zaoszczędzone środki i jak bardzo wsparcie powiatu w zakupie nowego wozu gaśniczego pomogłoby społecznościom lokalnym naszego regionu. Zwrócił się do zarządu o ponowne pochylenie się nad wnioskiem Komendanta PSP i rozpatrzenie zakupu nowego samochodu.

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** potwierdził, że był procedowany ten wniosek jednak wróci do niego dopiero po dokładnej analizie wszystkich wolnych środków. Zapewnił, że działania podejmowane przez Radę Powiatu aktywnie wpływają na poprawę stanu bezpieczeństwa powiatu wałbrzyskiego. Nadmienił, że Powiat m.in. wspiera jednostki, a tym samym wspiera realizację zadań własnych gmin. Jak podkreślił, to wójtowie powinni wesprzeć finansowo zakup tego pojazdu, bo to na ich terenie działa wspomniana jednostka OSP. Wyraził opinię, że władze gmin, którzy nie mają na swoim terenie jednostek OSP (jak np. Jedlina – Zdrój czy Szczawno- Zdrój), powinni zawrzeć porozumienie z gminami ościennymi i partycypować w kosztach utrzymania takich wozów.

**Radny Bogdan Stochaj** dodał, że zaoszczędzone środki mogłyby również zostać częściowo skierowane na potrzeby, które zostały zgłoszone we wnioskach wójtów i burmistrzów.

**Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz** powiedział, że koszty funkcjonowania brygady w starostwie nie generują wysokich środków finansowych, a nawet w ogólnym bilansie je pomniejszają. Następnie wskazał zalety działania ekipy remontowej.. Dodał, że tak naprawę grupa ta wykonuje swoje zadania na rzecz gmin, a tym samym mieszkańców powiatu. Podkreślił przy tym, że dzięki temu nie zleca się wielu zadań firmom zewnętrznym. W odniesieniu zaś do negatywnych opinii przedmówcy, dotyczącej zakupu nowego samochodu dodał, że jest to w pełni uzasadniony zakup, z uwagi na fakt, iż nie trzeba będzie m.in. inwestować szybko w koszty jego naprawy, do czego także mogłyby pojawić się zarzuty, w przypadku zakupu właśnie używanego pojazdu. Wspomniał, że nowy samochód o podwójnej osi będzie o wiele bardziej wytrzymały.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Skrzyniarz** wyraził opinię, że naturalną kolejną rzeczą jest zakup nowego sprzętu czy samochodu, w przypadku zużycia starego. Następnie podkreślił efektywność prac wykonywanych przez wspomnianą brygadę. Według radnego pozytywną stroną jest to, że wymienia się samochód na taki, który będzie spełniał oczekiwania względem wykonywania zamierzonych zadań.

**Radny Kamil Orpel** podkreślił efektywność i poziom współpracy gminy Jedlina-Zdrój z innymi gminami w wielu obszarach, nie tylko bezpieczeństwa.

**Radny Jarosław Buzarewicz** nadmienił, że podczas minionego posiedzenia Komisji Porządku i Bezpieczeństwa Komendant Miejski PSP w Wałbrzychu wskazał, że jednostki OSP dysponują bardziej sprawnym i nowocześniejszym sprzętem niż zawodowa straż pożarna.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie omawiany projekt uchwały.

w wyniku głosowania: 9 za, 7 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych Rada Powiatu Wałbrzyskiego podjęła **uchwałę Nr III/1/2019 w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok, stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**

## **Ad 6**

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Wałbrzyskiego wraz z uzasadnieniem. Powiedział, że Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego zwróciła się z wnioskiem do Starosty Wałbrzyskiego o zaprzestanie pełnienia dotychczasowej funkcji. Podkreślił, że był to wniosek za tzw. porozumieniem stron, czyli zgodny z przepisami prawa pracy. Równocześnie pani skarbnik poprosiła Starostę Wałbrzyskiego o to, przychylił się do wniosku, tj. aby stosowna uchwała w tej sprawie została przedłożona na najbliższej Sesji Rady (tj. 3 dni po złożeniu wspomnianej rezygnacji). Starosta wałbrzyski przychylił się do wniosku skarbnika o rozwiązanie stosunku pracy za porozumieniem stron oraz do terminu, tj. po zakończeniu właściwych posiedzeń komisji oraz do najbliższej sesji Rady. Starosta Wałbrzyski podkreślił wzorowy poziom dotychczas wykonywanych zadań przez skarbnika powiatu wałbrzyskiego. Na koniec swojej wypowiedzi dodał, że powinno się uszanować dotychczasową współpracę oraz

osiągnięcia i w jednomyślnym głosowaniu podziękować Pani Joannie Błażuk za jej działanie na rzecz mieszkańców powiatu.

**Radny Jarosław Buzarewicz** przypomniał, że na początku bieżącej sesji rady radni tzw. opozycji zwrócili uwagę na fakt, że wprowadzanie w ten sposób przedmiotowej uchwały jest sprzeczne z obowiązującym Statutem Powiatu Wałbrzyskiego.

**Radny Kamil Orpel** podziękował za wieloletnią współpracę i za działania wykonywane na rzecz Powiatu Wałbrzyskiego. Radny podziękował także za uczciwość i ludzką przyzwoitość, jaką reprezentowała swoją osobą pani skarbnik.

**Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk** podziękowała zebranych za dotychczasową wzajemną współpracę. Zapewniła, że „zostawia” Powiat w bardzo dobrej kondycji finansowej.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Wałbrzyskiego.

**Uchwała Nr III/2/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Wałbrzyskiego** została podjęta w wyniku głosowania: 12 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – *stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

#### **Ad 7**

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Wałbrzyskiego. Projekt zakłada powołanie z dniem 1 lutego 2019 roku panią Patrycję Kubat na stanowisko Skarbnika Powiatu Wałbrzyskiego. Następnie Starosta Wałbrzyski ustnie przedstawił uzasadnienie do przedmiotowego projektu: „Pani Patrycja Kubat ukończyła studia wyższe magisterskie w zakresie finansów i rachunkowości na Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu. Pani Patrycja Kubat posiada wiedzę specjalistyczną z zakresu finansów publicznych, sprawozdawczości, przepisów ustawy o VAT; legitymuje się kilkunastoletnim doświadczeniem zawodowym związanym z realizacją zadań wydziału finansowego. Pracownikiem wydziału finansowego jest od 2006 roku. W tym czasie zajmowała się, m.in.

- sporządzaniem wieloletniej prognozy finansowej,
- zmianami w budżecie,
- dekretowaniem dokumentów księgowych dotyczących wydatków inwestycyjnych,
- ewidencją dochodów powiatu,
- wydatkami starostwa
- sprawozdawczością,
- sporządzeniem informacji dla organów kontrolnych i na komisje rady.

Każda ocena okresowa Pani Patrycji Kubat była na poziomie bardzo dobrym. W ostatnim czasie Pani Patrycja Kubat była odpowiedzialna:

- za obsługę finansowo – księgową Domu Dziecka Jedlina - Zdrój i Domu Dziecka „Catharina”, Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy
- kontrolę dotacji w szkołach niepublicznych,

Była także odpowiedzialna za rozliczenie także projektów, w których powiat wałbrzyski brał udział m.in.

- „Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych PEUG”,
- „Zawodowy Dolny Śląsk”,
- „Czas na zawodowców”
- „Dolnośląska Stolica Kultury”,
- OZE – wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w obiektach użyteczności publicznej należących do Powiatu Wałbrzyskiego”.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Wałbrzyskiego.

**Uchwała Nr III/3/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Wałbrzyskiego** została podjęta w wyniku głosowania: 10 za, 0 przeciw, 6 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – *stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

#### **Ad 8**

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiwicz** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień. Projekt uchwały zakłada ujednoczenie procedury przyznawania nagród, stypendiów i wyróżnień dla sportowców z terenu powiatu wałbrzyskiego.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poprosiła o opinię Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb** przedstawił pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** otworzyła dyskusję.

**Radny Leonard Górski** poprosił o zweryfikowanie zapisu dotyczącego nazwy Biura Obsług i Spraw Obywatelskich w Punkcie Kancelaryjnym

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiwicz** zapewniła, że zweryfikuje tę informację.

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski poinformował, że sprawy kancelaryjne załatwia się na parterze, w tut. budynku Starostwa.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień.

**Uchwała Nr III/4/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień** została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0

wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – *stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

#### **Ad 9**

**Główny Specjalista w Biurze Rady Violetta Muszyńska** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2019 roku. Powiedziała, że przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej wynika z ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej. Jest to zadanie administracji rządowej, dlatego Wojewoda, jak co roku, zwrócił się do rady powiatu o przejęcie tych zadań. Szczegółowy zakres został określony w porozumieniu między Wojewodą Dolnośląskim a Zarządem Powiatu Wałbrzyskiego. Dodała, że ze wstępnych informacji wynika, że w roku bieżącym do kwalifikacji wojskowej przystąpi 392 mężczyzn i 8 kobiet.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, a następnie poprosiła o opinię Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb** przedstawił pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2019 roku.

**Uchwała Nr III/5/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2019 roku** została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – *stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

#### **Ad 10**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta Kosińczuk - Tulikowska** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, a następnie poprosiła o opinię Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb** przedstawił pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego

uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku.

**Uchwała Nr III/6/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku** została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – *stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

#### **Ad 11**

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Walim budowy chodników przy drodze powiatowej nr 2876D w Zagórzcu Śl. i nr 3371D w Zagórzcu Śl. Jest to kontynuacja programu dot. Poprawy bezpieczeństwa na terenie powiatu wałbrzyskiego poprzez wspólną realizację ciągów pieszych. Powiedział, że w roku bieżącym następuje zmiana finansowania: warunkiem wspólnej realizacji zadania i udzielenia przez Powiat dotacji w kwocie 40 000 zł jest wybudowanie przez Gminę chodników o powierzchni min. 400 m<sup>2</sup>.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, a następnie otworzyła dyskusję. Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Walim budowy chodników przy drodze powiatowej nr 2876D w Zagórzcu Śl. i nr 3371D w Zagórzcu Śl.

**Uchwała Nr III/7/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Walim budowy chodników przy drodze powiatowej nr 2876D w Zagórzcu Śl. i nr 3371D w Zagórzcu Śl.** została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – *stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

#### **Ad 12**

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji finansowania z Gminą Stare Bogaczowice budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3464D w Starych Bogaczowicach.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, a następnie otworzyła dyskusję. Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji finansowania z Gminą Stare Bogaczowice budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3464D w Starych Bogaczowicach.

**Uchwała Nr III/8/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Stare Bogaczowice budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3464D w Starych Bogaczowicach** została podjęta w wyniku

głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – *stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

#### **Ad 13**

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji z Gminą Mieroszów, zadania pn. Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3365D – ul. Kwiatowa w Mieroszowie.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, a następnie otworzyła dyskusję. Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji z Gminą Mieroszów, zadania pn. Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3365D – ul. Kwiatowa w Mieroszowie.

**Uchwała Nr III/9/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji z Gminą Mieroszów, zadania pn. Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3365D – ul. Kwiatowa w Mieroszowie** została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – *stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

#### **Ad 14**

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Czarny Bór budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3367D w Witkowie.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, a następnie otworzyła dyskusję. Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Czarny Bór budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3367D w Witkowie.

**Uchwała Nr III/10/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Czarny Bór budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3367D w Witkowie** została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – *stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

#### **Ad 15**

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Głuszycy budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 3377D w Głuszycy.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, a następnie otworzyła dyskusję. Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej

realizacji i finansowania z Gminą Głuszycą budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 3377D w Głuszycy.

**Uchwała Nr III/11/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Głuszycą budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 3377D w Głuszycy** została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – *stanowi załącznik nr 15 do protokołu.*

#### **Ad 16**

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszycą realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Głuszycą. Zarządca dróg gminnych na terenie gminy Głuszycą wyraził wolę przejęcia zarządzania drogami powiatowymi w zakresie czynności określonych w uchwale. Będzie to realizacja zadań własnych Powiatu.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, a następnie otworzyła dyskusję.

**Radna Jolanta Woźniak** zapytała jaka kwota była przeznaczona w ubiegłym roku dla Gminy Boguszów-Gorce.

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** odpowiedział, że w roku ubiegłym Powiat Wałbrzyski nie przekazywał żadnych środków finansowych, ponieważ wóldarz tej gminy odmówił współpracy w tym zakresie.

**Radny Bogdan Stochaj** zapytał o kwotę dla Starych Bogaczowic na rok bieżący.

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** odpowiedział, że będzie to kwota 30 000 zł. Została ona podwyższona ze względu na większy przebieg procentowy dróg powiatowych.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszycą realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Głuszycą.

**Uchwała Nr III/12/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszycą realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz oczyszczania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Głuszycą** została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – *stanowi załącznik nr 16 do protokołu.*

#### **Ad 17**

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Boguszów-Gorce realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz czyszczenia rowów przydrożnych przy



drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Boguszów – Gorce. Zarządca dróg gminnych na terenie gminy Boguszów - Gorce wyraził wolę przejęcia zarządzania drogami powiatowymi w zakresie określonym w niniejszej uchwale. Będzie to realizacja zadań własnych Powiatu.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, a następnie otworzyła dyskusję. Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Boguszów-Gorce realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz czyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Boguszów – Gorce.

**Uchwała Nr III/13/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Boguszów-Gorce realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz czyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Boguszów – Gorce** została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – *stanowi załącznik nr 17 do protokołu.*

#### **Ad 18**

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Czarny Bór.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, a następnie otworzyła dyskusję. Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Czarny Bór.

**Uchwała Nr III/14/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Czarny Bór** została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – *stanowi załącznik nr 18 do protokołu.*

#### **Ad 19**

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Walim realizacji zadania

publicznego z zakresu pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, a następnie otworzyła dyskusję. Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Walim realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim.

**Uchwała Nr III/15/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Walim realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim** została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – *stanowi załącznik nr 19 do protokołu.*

#### **Ad 20**

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Stare Bogaczowice realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz czyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, a następnie otworzyła dyskusję. Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Stare Bogaczowice realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz czyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice.

**Uchwała Nr III/16/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Stare Bogaczowice realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających, koszenia poboczy oraz czyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice** została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – *stanowi załącznik nr 20 do protokołu.*

#### **Ad 21**

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** przedstawił projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zakupu nieruchomości od osoby fizycznej celem utworzenia mieszkania chronionego dla osób usamodzielniających się z pieczy zastępczej. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu, działając na rzecz Powiatu Wałbrzyskiego dokonało szerokiej analizy możliwości utworzenia mieszkań

chronionych do realizacji zadań, wynikających z ustawy. Dokonano trzech trybów, przeanalizowano możliwości zakupu domów jednorodzinnych na potrzeby funkcjonowania w nich mieszkań chronionych, przeanalizowano możliwości wynajęcia nieruchomości do prowadzenia zadań w postaci mieszkań chronionych i dokonano analizy rynkowej dotyczącej możliwości zakupu. Z przedstawionej oferty, po odbytych oględzinach w lokalach mieszkalnych, zarząd powiatu doszedł do wniosku, że najlepszym rozwiązaniem dla Powiatu Wałbrzyskiego będzie zakupienie nieruchomości z przeznaczeniem na utworzenie mieszkania chronionego. Po analizie przedłożonych materiałów, wykazano, że najlepszą ofertą, która została wyłoniona z rynku przez PCPR w Wałbrzychu, jest zakup nieruchomości położonej w Wałbrzychu. Na zakup przedmiotowego mieszkania przeznaczona jest kwota 110 000 zł. Nieruchomość ta będzie wymagała modernizacji ogrzewania oraz tzw. odświeżenia i doposażenia. Nabycie przedmiotowej nieruchomości skróci w czasie możliwość utworzenia mieszkań chronionych i przyczyni się do ustawowego wywiązania się z obowiązku przez Powiat Wałbrzyski.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** otworzyła dyskusję.

**Radny Bogdan Stochaj** zapytał jaka jest powierzchnia użytkowa ww. nieruchomości oraz jaki będzie szacowany koszt adaptacji wszystkich pomieszczeń, wraz z ich modernizacją.

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** odpowiedział, że jest to 107 m<sup>2</sup> – 3 pokoje, przy czym do każdego jest niezależne wejście. Modernizacja szacowana jest na kwotę ok. 90 000 zł. Nadmieniał, że te nieruchomości, które mają konkurencyjną cenę rynkową nie są długo w ofercie sprzedaży, stąd dzisiaj został wniesiony przedmiotowy projekt uchwały, który był omawiany przy kwestii wprowadzenia wolnych środków na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Zapewnił, że Zarząd w tym przypadku kierował się efektywnością wydatkowania środków publicznych.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zakupu nieruchomości od osoby fizycznej celem utworzenia mieszkania chronionego dla osób usamodzielniających się z pieczy zastępczej. **Uchwała Nr III/17/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zakupu nieruchomości od osoby fizycznej celem utworzenia mieszkania chronionego dla osób usamodzielniających się z pieczy zastępczej** została podjęta w wyniku głosowania: 9 za, 1 przeciw, 6 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – *stanowi załącznik nr 21 do protokołu.*

## Ad 22

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w 2019 roku – *stanowi załącznik nr 22 do protokołu.*

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkwicz** omówiła ww. projekt uchwały. Powiedziała, że na Radzie Powiatu ciąży obowiązek ustalenia harmonogramu pracy aptek w dni wolne od pracy, w niedziele i święta, tak, aby umożliwić mieszkańcom dostęp do leków ratujących życie i zdrowie. Podkreśliła, że środowisko aptekarskie wyraziło sprzeciw temu projektowi uchwały, zarzucając bezsensowność tego rozwiązania prawnego. Przypomniała, że sprawa dyżurów aptek

toczy się od roku 2013. Dodała, że najlepszym rozwiązaniem byłoby podpisanie porozumienia w tej sprawie z Miastem Wałbrzych, aby apteki z terenu miasta grodzkiego przejęły obowiązek pełnienia dyżurów. Jednak brak jest możliwości prawnych, aby podpisać stosowne porozumienie. **Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** przedstawiła negatywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Następnie poprosiła o opinię Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb** przedstawił negatywną opinię komisji do przedmiotowego projektu uchwały.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** otworzyła dyskusję.

**Radny Jarosław Buzarewicz** powiedział, że zdaniem Izby Aptekarskiej Rada wydając negatywną opinię w tej sprawie nie stworzy żadnego zagrożenia dla mieszkańców powiatu wałbrzyskiego. Co więcej, Izba Aptekarska zasygnalizowała również, że dziesięciodniowe dyżury spowodują 240 - godzinny czas pracy w sposób ciągły, stad wydała ona negatywną opinię.

Uchwała Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w 2019 roku, w wyniku głosowania:

2 za, 7 przeciw, 7 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych, **nie została podjęta**.

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski opuściła salę obrad (15 radnych obecnych).

#### **Ad 23**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** przedstawiła *Sprawozdanie z działalności Rady za 2018 rok – stanowi załącznik nr 23 do protokołu*. Następnie otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

*Sprawozdanie z działalności Rady za 2018 rok* zostało przyjęte przez aklamację (15 radnych obecnych).

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski wrócił na salę obrad (16 radnych obecnych).

Radny Kamil Orpel opuścił salę obrad (15 radnych obecnych).

#### **Ad 24**

**Rada przystąpiła do zatwierdzenia sprawozdań za 2018r z poszczególnych komisji:**

a) Sprawozdanie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu za 2018 rok zostało przyjęte jednogłośnie 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych) *stanowi załącznik nr 24 do protokołu;*

b) Sprawozdanie Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu zostało przyjęte jednogłośnie 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych) *stanowi załącznik nr 25 do protokołu;*

c) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej zostało przyjęte jednogłośnie 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych) *stanowi załącznik nr 26 do protokołu*

## Ad 25

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Poinformowała, że sprawozdanie było przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.

Następnie otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

*Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego* zostało przyjęte w wyniku głosowania 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych) *stanowi załącznik nr 27 do protokołu*.

Radny Kamil Orpel wrócił na salę obrad (16 radnych obecnych).

## Ad 26

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poinformowała, że w okresie pomiędzy sesjami wpłynęły dwie interpelacje i dwa zapytania, które złożył radny Kamil Orpel. Następnie otworzyła dyskusję.

**Radny Kamil Orpel** nawiązał do faktu, że Powiat Wałbrzyski realizuje zadanie zlecone, polegające na świadczeniu bezpłatnej pomocy prawnej na terenie powiatu wałbrzyskiego. Przypomniął, że w latach poprzednich realizował to zadanie na terenie starostwa oraz w Szczawnie-Zdroju. Od roku bieżącego zadanie to realizowane jest nadal w tut. Starostwie oraz w Boguszwowie-Gorcach. Poinformował również, że kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju zwróciła się do radnego o zweryfikowanie możliwości prawnej, udzielania takiej pomocy na terenie Gminy Jedlina-Zdrój. Pani kierownik zaoferowała współpracę i pomoc, a w tym bezpłatne udostępnienie lokalu oraz np. umawianie wizyt. Dodał, że w tym temacie złożył interpelację. Nadmienił, że dotyczyła ona świadczenia takich usług na terenie Jedliny-Zdrój, jednak można by rozważyć możliwość, aby były one udzielane w każdej gminie raz w miesiącu, a w starostwie na stałe, jak dotąd. Powiedział, że odpowiedź zarządu na tę prośbę była negatywna, z możliwością rozważenia tej kwestii w przyszłym roku, wskazując przy tym na fakt, że najwięcej osób korzysta z takich usług w tut. urzędzie. Poprosił jednocześnie o udostępnienie kserokopii zawartej wcześniej umowy na wspomniane usługi. Podkreślił, że każdą umowę można aneksować. Zapytał, co może zrobić Powiat w tej sprawie. Zapytał też czy w wyniku jego interpelacji zostały podjęte rozmowy z odpowiednimi podmiotami na temat możliwości zmiany umowy jeszcze w roku bieżącym.

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** przypomniał, że są to zadania zlecone przez Wojewodę Dolnośląskiego i odbywają się po wcześniejszych uzgodnieniach. Wyjaśnił, że zadanie to, które było realizowane w Szczawnie-Zdroju nie spotkało się z dużym zainteresowaniem, stąd zasadność przeniesienia punktu do Boguszwowa -Gorc, między innymi, z uwagi na liczbę mieszkańców tej gminy. Zapewnił, że wniosek radnego będzie rozpatrywany tak, aby w przyszłych latach taka pomoc była rozszerzona.

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz** wyjaśniła, że prawo przewiduje dwa tryby zorganizowania punktu nieodpłatnej pomocy prawnej: jeden wynika z porozumienia zawartego z Okręgową Izbą Adwokacką, która

wyznacza pięciu mecenasów i pięciu radców prawnych, którzy w danym roku kalendarzowym będą świadczyć nieodpłatną pomoc prawną, drugi zaś tryb rozstrzygany w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie umożliwi nieodpłatną pomoc prawną świadczoną na rzecz mieszkańców danego terenu stowarzyszenie, które ma taki zapis w swoim statucie. Rozmowy z Izbą Adwokacką w miesiącu październiku 2018 zakończyły się podpisaniem porozumienia, które określa tryb działalności nieodpłatnego punktu pomocy prawnej na rok 2019. Na koniec listopada 2018 roku zostało rozstrzygnięte postępowanie konkursowe na prowadzenie nieodpłatnego punktu bezpłatnej pomocy prawnej w siedzibie starostwa, zatem na chwilę obecną nie ma możliwości odstąpienia od tego, aczkolwiek może to nastąpić w drodze aneksu i zmiany porozumienia z Izbą Adwokacką w Wałbrzychu. Dodała, że ustawa nakazuje prowadzenie czterogodzinnych dyżurów. Procedura obecnie została zakończona, ponieważ w ofercie na świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej dla stowarzyszenia został zawarty jasno tryb i miejsce, w którym te usługi powinny się być świadczone.

**Adwokat Anna Rakowska-Leputa** wyjaśniła, że jeżeli chodzi o zapotrzebowanie gmin w zakresie realizacji nieodpłatnej pomocy prawnej, to wóldarz, który uważa, że gmina powinna zabezpieczyć potrzeby mieszkańców w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej powinien złożyć stosowny wniosek do 30 września każdego roku na rok następny. Dodała, że w tego typu przypadkach treść i tryb umów są w całości uregulowane przez prawodawcę, w związku z czym nie ma tutaj miejsca na swobodne działanie stron.

**Radna Ewa Dorosz**, na prośbę mieszkańców, zwróciła uwagę na fakt zawalenia się połowy mostu w miejscowości Grzmiąca. Poprosiła o interwencję.

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że we wskazanym miejscu doszło do podmycia obiektu mostowego. Dodał, że na naprawę tego obiektu odbyło się postępowanie przetargowe, w wyniku którego został wyłoniony już wykonawca. Wspomnił, że wykonawca zadeklarował wykonanie tego zadania w ciągu jednego miesiąca. Zapewnił, że zgłoszona sytuacja jest stale monitorowana, a aktualnie na tym odcinku został uruchomiony ruch wahadłowy. Zwrócił jednocześnie uwagę na fakt występowania problemów z uzgodnieniami z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. Dlatego nie można obecnie określić terminu rozpoczęcia prac budowlanych przez wykonawcę. Nadmienił, że Konwent Starostów pochylił się nad tym problemem, aby w przypadkach nadzwyczajnych można było dopuścić odstępstwa. Zadeklarował, że jak tylko otrzyma projekt będzie apelował do Wód Polskich o niezwłoczne działanie, w tzw. trybie pilnym, a nie jak wskazuje się, że nawet do dwóch lat.

**Radna Ewa Dorosz**, w imieniu OSP Głuszycy, podziękowała za współfinansowanie w zakupie samochodu gaśniczego dla tej jednostki. Zapelował jednocześnie o rozważnie wyposażenia straży pożarnej w niezbędny sprzęt ratowniczo-gaśniczy.

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** powiedział, że Powiat Wałbrzyski od ubiegłej kadencji włączył się aktywnie w poprawę bezpieczeństwa dlatego stara się, aby co roku środki przekazywane dla jednostek były coraz większe. Nadmienił, że takie potrzeby można również realizować w ramach budżetu partycypacyjnego. Zapewnił o woli doposażenia wszystkich jednostek OSP w niezbędny sprzęt.

**Radny Jarosław Buzarewicz** wyraził prośbę do zarządu powiatu wałbrzyskiego o rozważenie w udzielaniu wsparcia finansowego Ochotniczym Strażom Pożarnym. Nawiązał do swojego wniosku o zakup quada dla jednostki OSP w Czarnym Borze,

który nie został rozpatrzony pozytywnie i planowanego zakupu quada dla jednostki OSP Witków. Zaapelował, aby przy rozważaniu możliwości współfinansowania zakupu przedmiotowego pojazdu, zaprosić na posiedzenie strażaków z tej jednostki celem przedstawienia argumentacji, co do zasadności podjętej decyzji.

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że o spotkanie zawnioskowali strażacy z OSP Witków, które w efekcie się odbyło. Dodał, że ze względu na wzmożony ruch turystyczny w obrębie Trójgarbu uzasadnionym byłby zakup quada, który umożliwiłby szybką reakcję w górzystym terenie. Wspomniał, że Wojewoda Dolnośląski również rozpoczął analizę swoich możliwości finansowych w tym temacie.

**Radny Jarosław Buzarewicz** zapytał, czy podczas ww. spotkania strażacy z Witkowa sugerowali, że mają problem z brakiem homologacji i nie mogą wyjeżdżać do akcji nowym samochodem. Podał pod rozwagę pochylenie się nad tym problemem.

**Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski** powtórzył, że rozmowa dotyczyła jedynie podjętych uzgodnień z Wojewodą Dolnośląskim.

Radny Leonard Górski opuścił salę obrad (14 radnych obecnych na sali obrad).

#### **Ad 27**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** poinformowała, że w okresie między sesjami nie wpłynęły wnioski i oświadczenia. Powiedziała, że do Rady Powiatu w ostatnim okresie wpłynęły dwie opinie RIO:

- prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwale Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr II/18/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-2028 oraz w uchwale budżetowej na 2019 rok Nr II/17/2018 z dnia 2018r
- O możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej na 2019 rok Nr II/17/2018 z dnia 18 grudnia 2018r. Obydwa dokumenty są udostępnione na repozytorium.

Starostwo Powiatowe w Środzie Śląskiej jak, co roku organizuje Mistrzostwa Radnych Dolnego Śląska w Halowej Piłce Nożnej zapowiedziany termin rozgrywek to 16.02.2019r. Osoby zainteresowane, które chciałyby wziąć udział w turnieju proszone są o zgłaszanie się do Biura Rady.

Następnie otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

#### **Ad 28**

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak** zamknęła III Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Zakończenie Sesji godzina: 13:23.

*Protokół sporządziły:*

*Główny Specjalista Violetta Muszyńska*

*Inspektor Anna Gromniak*

*Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią.*

**Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego**